CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 463/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita
informações sobre a possibilidade de realizar o patrolamento e lastreamento com
BGS (base) em um pequeno trecho, em torno de 100 metros, da rua Jaime Aguiar
de Souza, que liga na rua Manoel Miguel Bittencourt, no bairro Humaitá de Cima.

Justifica-se a proposição, pois uma parte desta rua é de pavimentação
com lajotas e um pequeno trecho é de chão batido e encontra-se em péssimo
estado de trafegabilidade, com muita lama, dificultando o trânsito de pedestres e de
veículos. A manutenção é necessária de forma urgente, a fim de evitar transtornos e
prejuízos aos moradores e usuários.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara